ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND           Tuyên Quang, ngày  05  tháng 5  năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Văn Sơn tại cuộc họp
thống nhất nội dung giải trình dự thảo kết luận thanh tra

của Thanh tra Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Ngày 04/5/2023, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Văn Sơn đã chủ

trì cuộc họp thống nhất nội dung giải trình dự thảo Kết luận thanh tra của
Thanh tra Bộ Kế hoạch và Đầu tư. Dự họp có Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Nguyễn Mạnh Tuấn; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Sở Kế hoạch và Đầu
tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Cục Thuế tỉnh, Đài
Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công
trình Dân dụng và Công nghiệp, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố.

Sau khi nghe báo cáo của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, ý kiến phát

biểu của các cơ quan, đơn vị, địa phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, khẩn trương rà soát kỹ, nghiên cứu giải trình về các nội dung mà Đoàn
Thanh tra đã nêu trong dự thảo kết luận thanh tra đảm bảo chặt chẽ, thuyết phục;

đồng thời, cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu kèm theo (nếu có), gửi Sở Kế hoạch
và Đầu tư tổng hợp trước ngày 07/5/2023.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu dự thảo văn bản giải

trình của Ủy ban nhân dân tỉnh, thời gian hoàn thành trước ngày 10/5/2023 (lưu ý:
Ghi rõ những nội dung nào có giải trình và đề nghị không đưa vào dự thảo kết luận

thanh tra, những nội dung nào có giải trình nhưng vẫn giữ nguyên dự thảo kết luận
thanh tra; những nội dung nào tiếp thu ý kiến của thanh tra,...); đồng thời, tham
mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh đăng ký làm việc với Thanh tra Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc giải trình dự thảo kết luận thanh tra trong tháng 5/2023.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Các cơ quan, đơn vị dự họp;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Chuyên viên KT (Quyết);
- Lưu: VT, ĐTXD. (TL)

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T09:32:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T09:32:24+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-07T09:32:40+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!